
          

                 ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Ξανθουδίδου & Χατζηδάκη 1
                     Τ.Κ. 71 202,  Ηράκλειο     
Πληροφορίες: Γεωργαλή Κ.
Τηλέφωνο :  2810-279204
FAX :   2810 343574
Ε-mail: efahra@culture.gr

ΠΡΟΣ: 
1. Σαραντινός Ισίδωρος Νικόλαος του Ιωάννη

Πολιτικός Μηχανικός 
Κωνσταντινουπόλεως 17, Νέα Σμύρνη 17121

              e-mail: isisar@gmail.com

2. «ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΣ  Ο.Τ.Μ  Α.Ε»   
Κουμαριανού 6  ΤΚ 11473 Αθήνα 
e-mail: cgiannelos@gmail.com

3. «Σύμβουλοι Πολιτικοί Μηχανικοί ΑΡΗΣ Χ. 
ιδιωτική  Κεφαλαιουχική Εταιρεία»
Κ. Σαθά 18 Ρέθυμνο 741320             
e-mail: chatzidakisaris@gmail.com
       

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Υποβολής προσφορών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης μετά από έρευνα αγοράς 
για την παροχή υπηρεσιών εκπόνησης μελέτης με τίτλο: «ΣΤΑΤΙΚΉΣ ΜΕΛΈΤΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ της Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 
ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ ΤΗΣ Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» 
που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Ηρακλείου.

ΠΡΟΣΚΑΛΟΎΜΕ
Τους όποιους ενδιαφερόμενους έχουν δικαίωμα συμμετοχής, να υποβάλουν προσφορά για την επιλογή αναδόχου, 
έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :

 Την ισχύουσα Νομοθεσία
 Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
 Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018) όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/9-5-2022) και ισχύει.
 Του Π.Δ.24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών έργων» (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/4-3-2019).
 Το άρθρο 1 του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

 Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

 Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 
14/τ.Α΄/2-2-2012), του άρθρου 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α΄/2012) & του άρθρου 61 του 
Ν.4146/2013 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/18-4-2013 και των άρθρων 38 & 375 του Ν.4412/2016).

mailto:efahra@culture.gr
mailto:isisar@gmail.com
mailto:cgiannelos@gmail.com
mailto:chatzidakisaris@gmail.com


 Του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ Α 167/23-7-2013) Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 
4046/2012, του ν.4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ/Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

 Του Ν. 4497/2017 άρθρο 107 (τροποποιήσεις του Ν.4412/2016) ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017.
 Του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις όπως ισχύει με τις 
 τελευταίες αλλαγές από το Νόμο 4961/2022.

 Του Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.»

 Του  Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α΄/19.11.2021) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

2. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-3-2020) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών  αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

3. Την αρ.134453 ΚΥΑ “Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων” 
(ΦΕΚ B΄2857/28.12.2015.

4. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (Α.Δ.Α.: 974Ν4653Π4-
2ΜΛ) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

5. Την αρ. πρωτ. 604534/13-12-2021 (Α.Δ.Α.: ΩΧΙΠ4653Π4-ΤΝ8) Απόφαση με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηρακλείου».

6. Την αρ. ΚΥΑ 76928/13-7-2021 (ΦΕΚ/τΒ΄) για ¨Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

7. Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (Α.Δ.Α.: ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

8. Το υπ’ αριθμ.27417/07-03-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Οικονομίας & Ανάπτυξης «Οδηγίες για τη διαδικασία πληρωμών δαπανών έργων του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων, μετά την πλήρη κατάργηση των φυσικών προσώπων ως υπολόγων».

9. Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/1-6-2017 Απόφαση Έγκρισης 2ης Τροποποίησης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας.

10. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/159667/24-4-2024 (ΑΔΑ:6Ψ4946NKOT-ΩΣΑ)  Υ.Α. Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών 
του έργου με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ ΤΗΣ 
Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
Ηρακλείου.

11. Η υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/522007/3-12-2024 (ΑΔΑ:923Β46ΝΚΟΤ-ΟΘΩ) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 159667/24-4-
2024 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ ΤΗΣ Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» που υλοποιείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Ηρακλείου.

12.  Το υπ΄αρ 230477/21-05-2025 υπηρεσιακό σημείωμα.

javascript:void(0);


Σας παραθέτουμε συνημμένα υπηρεσιακό σημείωμα σχετικό με το αντικείμενο εκπόνησης της μελέτης με 
τίτλο: «ΣΤΑΤΙΚΉΣ ΜΕΛΈΤΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ της Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» στο 
οποίο περιγράφονται αναλυτικά οι τεχνικές προδιαγραφές, η διάρκεια και τα παραδοτέα αυτής. 

Η ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την εκπόνηση της μελέτης θα αφορά στο CPV: 71335000-5 Τεχνικές 
μελέτες. Η εν λόγω σύμβαση παροχής υπηρεσιών είναι κάτω των ορίων του άρθρου 5 (Βιβλίο Ι) του ν.4412/2016. 
Κριτήριο για την ανάθεση είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
τιμής.  

Η οικονομική προσφορά θα αφορά στην εκπόνηση της μελέτης με ευθύνη και έξοδα του προσφέροντος. Η 
γεωγραφική περιοχή της αναθέτουσας αρχής και του τόπου εκτέλεσης της προμήθειας βάσει της Κοινής 
Ονοματολογίας των Εδαφικών Κωδικοί NUTS (Nomenclature of Territorial Units for Statistics) είναι: NUTS 
EL431. 

Η δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το συνολικό των 15.000€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Η κάλυψη αυτής, θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του έργου. Η καταβολή του οικονομικού τιμήματος πραγματοποιείται σύμφωνα με την ροή 
της χρηματοδότησης του έργου και με την προϋπόθεση ότι υπάρχει διαθέσιμο υπόλοιπο στο έργο.

Πριν την κατάθεση των οικονομικών προσφορών οι ενδιαφερόμενοι προτείνεται να επισκεφτούν το μνημείο, 
προκειμένου να έχουν αντίληψη του χώρου, της κατάστασης διατήρησης και των συνθηκών που επικρατούν. 

Απαραίτητα μαζί με την προσφορά σας καλείστε να αποστείλετε βάσει του Ν.4412/2016 όπως τροποποιημένος 
ισχύει βάσει του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9.3.2021), τα κάτωθι :
α.  Φορολογική ενημερότητα (για κάθε νόμιμη χρήση, εκτός είσπραξης χρημάτων και μεταβίβασης ακινήτων) 
      (Σε ισχύ)
β. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) που να περιλαμβάνει την μη οφειλή 

ασφαλιστικών εισφορών για το προσωπικό και την έκδοση για συμμετοχή σε διαγωνισμό Δημοσίου (Σε ισχύ)

Σημαντική διευκρίνηση:
Οι πάροχοι του ελληνικού δημοσίου σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και την αρ. ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 
2385/Β/12-04-2023) για την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς, ), 
 υποχρεούνται να εκδίδουν αποκλειστικά ηλεκτρονικά τιμολόγια προς το Ελληνικό Δημόσιο.

 Επισημαίνεται λοιπόν ότι οι πάροχοι του ελληνικού δημοσίου που έχουν επιλέξει την χρήση Υπηρεσιών Παρόχου 
Ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων και έχουν υποβάλλει τη «Δήλωση Αποκλειστικής Έκδοσης Στοιχείων μέσω 
Παρόχου» στη Φορολογική Διοίκηση (ΑΑΔΕ Α.1258/23.11.20 και Α.1138 12.6.20 ),  υποχρεούνται να εκδίδουν 
αποκλειστικά ηλεκτρονικά τιμολόγια προς το Ελληνικό Δημόσιο μέσω παρόχου και να τα αποστέλλουν σε 
ηλεκτρονική μορφή μέσω του δικτύου peppol  και του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣ & ΨΔ.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ) 
 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ ΠΟΥ ΥΠΟΧΡΕΟΥΣΤΕ  ΝΑΥΠΟΒΑΛΛΕΤΕ 
ΕΙΝΑΙ :1022.0000000000.0064

Η καταβολή του οικονομικού τιμήματος πραγματοποιείται αποκλειστικά επί πιστώσει.

Σε περίπτωση που ανακηρυχθείτε ανάδοχος, προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 όπως 
τροποποιημένος ισχύει, παρακαλούμε να έχετε υπόψη σας ότι οφείλεται να μας αποστείλετε τα παρακάτω 
δικαιολογητικά:
α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου (Ισχύει για χρονικό διάστημα 3 μηνών από την ημερομηνία έκδοσής του). Η 
υποχρέωση αφορά:
αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές.
ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου.
γγ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
β. Καταστατικό εταιρείας και νόμιμη εκπροσώπηση (ισχύει για χρονικό διάστημα 30 ημερών από την ημερομηνία 
έκδοσης του).
γ. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος φυσικού προσώπου ή του νομικού προσώπου 

(δικαιολογητικά στοιχεία νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησης).

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5


δ. Αντίγραφα  τίτλου σπουδών και άδειας ασκήσεως επαγγέλματος από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 
καθώς και Τεχνική έκθεση με τα αναμενόμενα αποτελέσματα- παραδοτέα της μελέτης στην οποία θα 
αναφέρεται και η ομάδα εργασίας που θα απασχοληθεί.

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να αποστείλουν την προσφορά τους με τα ανωτέρω δικαιολογητικά, μέχρι την 
10/7/2025, μέσω του ηλεκτρονικού μας ταχυδρομείου στη διεύθυνση: efahra@culture.gr. Παρακαλούμε κατά 
την ηλεκτρονική αποστολή της προσφοράς σας, να αναγράφεται στο θέμα του μηνύματος τον τίτλο του 
έργου «ΣΤΑΤΙΚΉΣ ΜΕΛΈΤΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ της Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» 
και την υπεύθυνη για την παραλαβή της προσφοράς σας Κα Γεωργαλή Αικατερίνη.

Σας αποστέλλουμε το έντυπο προσφοράς καθώς και το έντυπο της υπεύθυνης δήλωσης, ώστε να μας 
ενημερώσετε αν αποδέχεστε και να μας αποστείλετε την οικονομική προσφορά σας.

Συνημμένα: 
1. Υπηρεσιακό σημείωμα 
2. Έντυπο οικονομικής προσφοράς
3. Υπεύθυνη δήλωση υποψηφίου
                                                                                                                      Η Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                                                                                   Συθιακάκη Βασιλική
                                                                                                                                            Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

mailto:efahra@culture.gr


ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Για την παροχή υπηρεσιών εκπόνησης μελέτης με τίτλο: «ΣΤΑΤΙΚΉΣ ΜΕΛΈΤΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ 

ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ της Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 
ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ ΤΗΣ Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» που 

υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Ηρακλείου

ΠΡΟΣ: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Υποβάλλουμε την παρούσα οικονομική προσφορά και δεσμευόμαστε ότι θα εκτελέσουμε το αντικείμενο της 
ανάθεσης σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που περιγράφονται στην υπ’ αρ. πρωτ. ………/   -     -
2024 Πρόσκληση.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ:

ΟΔΟΣ – ΑΡΙΘΜΟΣ – ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ:

ΑΦΜ:

ΔΟΥ:

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
(EMAIL):

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ (€) χωρίς ΦΠΑ

CPV: 71335000-5 Τεχνικές μελέτες

1

«ΣΤΑΤΙΚΉΣ ΜΕΛΈΤΗΣ 
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ της Ι.ΜΟΝΗΣ 
ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ»

ΚΑΤ΄ΑΠΟΚΟ
ΠΗ

ΣΥΝΟΛΟ χωρίς ΦΠΑ (ολογράφως)



ΦΠΑ 24% (αριθμητικά)

ΦΠΑ 24% (ολογράφως)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  (αριθμητικά)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  (ολογράφως)

Παρατηρήσεις:

1. Στην προσφερόμενη τιμή μονάδος περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 

επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. το οποίο αναγράφεται 

ξεχωριστά.

2. Οι προσφέροντες θα πρέπει να δώσουν τιμή για το σύνολο των παραδοτέων που αναφέρονται στο 

συνημμένο υπηρεσιακό σημείωμα.

3. H πληρωμή των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνει με την ολοκλήρωση της διαδικασίας έγκρισης από τις 

αρμόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και αφού έχουν εκτελεστεί από τον ανάδοχο οι διορθώσεις 

που ενδέχεται να προκύψουν κατά τον έλεγχο.

Ημερομηνία                                                                                       Υπογραφή - Σφραγίδα

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ



(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 
(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ(1): Εφορεία  Αρχαιοτήτων Ηρακλείου

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:

Ημερομηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):
Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρ. (Εmail):

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις(3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 
1599/1986, δηλώνω ότι:
για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της υπ’ αρ. πρωτ. ..…….../…-….-2025 Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς 
για την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «ΣΤΑΤΙΚΉ ΜΕΛΈΤΗ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ της Ι.ΜΟΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΟΝΕΡΟΥ» που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Ηρακλείου :
1) Δεν τελώ σε πτώχευση ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης.
2) Είμαι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις μου.   
3) Δεσμεύομαι για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των δικαιολογητικών από τα οποία θα προκύπτουν τα όσα 
αναφέρονται στην υπεύθυνη δήλωση, στην περίπτωση που ζητηθούν από την Αναθέτουσα Αρχή.
4) Δεσμεύομαι ότι σε περίπτωση ανακήρυξης μου ως προσωρινού Αναδόχου (κατόπιν ενημέρωσης από την Αναθέτουσα Αρχή 
μετά την αξιολόγηση και κατάταξη των προσφορών), θα προσκομίσω πριν την έκδοση της απόφασης ανάθεσης τα ακόλουθα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης:
α) Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ.
β) Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ.
γ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου. 
δ) Αντίγραφα  τίτλου σπουδών / άδειας ασκήσεως επαγγέλματος καθώς και Τεχνική Έκθεση περιγραφής παραδοτέων
Από το απόσπασμα ποινικού μητρώου θα προκύπτει ότι  δεν έχω καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση
της επαγγελματικής μου δραστηριότητας, για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, πλαστογραφίας, 
ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας, και για τα αδικήματα που προβλέπονται στο άρθρο 73 του Ν.4412/2006. Το 
απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία ανάθεσης.
5) Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, ιδίως 
λόγω αναβολής, ματαίωσης ή ακύρωσης της διαδικασίας ανάθεσης.
6) Δεσμεύομαι ότι θα παρέχω τις σχετικές υπηρεσίες σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που περιγράφονται στην   ως 
άνω Πρόσκληση 

                       Ημερομηνία:            -      -   2025
                                                                                                                                                                   Ο – Η Δηλ…...
                                                                                                                                                                  (Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση 
τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή 
σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: AΔAΜ:  25PROC017149249
	ADAM: AΔAΜ:  25PROC017149249
	ADAM: AΔAΜ:  25PROC017149249
	ADAM: AΔAΜ:  25PROC017149249
	ADAM: AΔAΜ:  25PROC017149249
	ADAM: AΔAΜ:  25PROC017149249
	ADAM: AΔAΜ:  25PROC017149249
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ηράκλειο, 03/07/2025
Α. Π.: 305049
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-03T14:54:21+0300


	



